РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

ШАРНУТОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
	[image: image1.png]

	ХАЛЬМГ ТАНhЧИН

ШАРНУТ ЗЕЛМНА  СЕЛАНЭ

МУНИЦИПАЛЬН БУРДЭЦИН

ДЕПУТАТНРИН ХУРГ

«29» июня  2021 г                                 № 19                                      пос. Шарнут

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шарнутовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 26 ноября 2019 года № 24 «О земельном налоге на территории  Шарнутовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия»
В целях приведения в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Шарнутовского сельского  муниципального образования  Республики Калмыкия

Собрание депутатов Шарнутовского сельского муниципального

образования  Республики Калмыкия

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Шарнутовского сельского  муниципального образования  Республики Калмыкия от 26 ноября 2019 года № 24 «О земельном налоге на территории Шарнутовского сельского  муниципального образования  Республики Калмыкия» следующее изменение:

          подпункт 3 пункта 4 изложить в новой редакции:

          «3. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы и подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в соответствии с абзацем вторым пункта 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.

Форма заявления о предоставлении налоговой льготы, порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме в соответствии с абзацем третьим пункта 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.».
            2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Шарнутовского сельского   муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет».

           3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования .
Председатель Собрания депутатов

Шарнутовского  сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия:                                ___________    Е.В.Ниджляева
Глава   Шарнутовского  сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи) :               _____________ Н.В.Фомина